

**საქართველოს 2018 წლის იანვარ-თებერვლის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი	პირველი კვარტლის გეგმა	2 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	2,748,513.7	1,905,113.7	69.3%
II	შემოსავლები	2,427,049.7	1,659,590.2	68.4%
III	გადასახადები	2,236,000.0	1,457,158.0	65.2%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	930,000.0	562,806.8	60.5%
	საშემოსავლო გადასახადი	695,000.0	487,822.5	70.2%
	მოგების გადასახადი	235,000.0	74,984.2	31.9%
	გადასახადები ქონებაზე	-	0.9	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	1,332,500.0	930,467.3	69.8%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	1,004,000.0	727,044.5	72.4%
	აქციზი	328,500.0	203,422.8	61.9%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	14,500.0	12,622.1	87.0%
	იმპორტის გადასახადი	14,500.0	12,622.1	87.0%
	სხვა გადასახადები	- 41,000.0	- 48,739.0	118.9%
IV	გრანტები	127,848.7	157,901.7	123.5%
V	სხვა შემოსავლები	63,201.0	44,530.6	70.5%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	18,500.0	12,148.4	65.7%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	15,000.0	11,667.5	77.8%
	დივიდენდები	100.0	58.1	58.1%
	რენტა	3,400.0	422.9	12.4%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	17,501.0	13,883.2	79.3%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელეები	16,845.0	13,609.6	80.8%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	656.0	273.5	41.7%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	16.0	12.9	80.7%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	640.0	260.6	40.7%
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	13,200.0	7,664.8	58.1%
	ნებაცოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე		82.7	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	14,000.0	10,751.5	76.8%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	11,200.0	452.0	4.0%
	ძირითადი აქივები	10,000.0	354.2	3.5%
	არაწარმოებული აქტივები	1,200.0	97.7	8.1%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	500.0	33.6	6.7%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	700.0	64.1	9.2%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	4,000.0	1,481.0	37.0%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	4,000.0	1,481.0	37.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	4,000.0	1,481.0	37.0%
VIII	ვალდებულებების ზრდა	306,264.0	243,590.5	79.5%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	- 10,748.0	11,204.2	
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	- 10,748.0	11,204.2	
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	317,012.0	232,386.3	73.3%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	137,012.0	45,468.3	33.2%
	ბიუჯეტის მზარდამჭერი კრედიტები	180,000.0	186,918.0	103.8%